
Podmínky užití aplikace pro spolujízdu z/do zaměstnání 
pro zaměstnance Letiště Praha, a. s. 

 
1. Obecné podmínky použití 
 
1.1 Rozsah a definice 
Vlastníkem a provozovatelem webové stránky: https://spolujizda.prg.aero je společnost Letiště 
Praha, a. s., IČO: 28244532, se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Letiště Praha“). 

Účelem Stránek je umožnit párování Zaměstnanců pro účely spolujízdy z/do zaměstnání v areálu letiště 
Praha/Ruzyně. Cílem těchto Podmínek je stanovit závazná práva a povinnosti mezi Uživateli. Stránky 
nejsou určeny pro dopravu na Letiště pro soukromé účely, např. odlety na dovolenou Zaměstnance nebo 
jejich rodinných příslušníků. Letiště Praha neprovozuje Stránky za účelem dosažení zisku a 
nepředstavuje jeho podnikatelskou činnost. 

 
Definice 

„Letiště Praha“ znamená Letiště Praha, a. s., IČO: 28244532, se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 
00 Praha 6, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 
společnost umožňující prostřednictvím Stránky párování Zaměstnanců pro účely spolujízdy z/do 
zaměstnání, jakož i všechny její dceřiné společnosti nebo skupinu. 

„Podmínky“ znamenají tyto obecné Podmínky užití aplikace pro spolujízdu z/do zaměstnání pro 
zaměstnance Letiště Praha. 

„Příspěvek“ znamená finanční částku stanovenou Řidičem ve vztahu k Cestě, která je placená 
Cestujícím jako příspěvek na náklady Cesty. 

„Řidič“ znamená Zaměstnance užívajícího Stránku za účelem nabízení Spolujízdy a přepravy 
Cestujícího do/z zaměstnání ve smluvený čas, a to, domluví-li se tak Účastníci, výměnou za Příspěvek. 

„Cestující“ znamená Zaměstnance, který si sjednal s Řidičem prostřednictvím Stránky Cestu. 

„Spolujízda” znamená sdílení Vozidla pro Cestu, kdy Řidič přepravuje Cestujícího výměnou za 
Příspěvek. 

„Stránka“ znamená https://spolujizda.prg.aero   

„Cesta“ znamená konkrétní cestu Zaměstnance na území České republiky z/do zaměstnání v areálu 
Letiště, ve vztahu k níž se Řidič a Cestující prostřednictvím Stránky dohodli na uskutečnění transakce. 

„Letiště“ znamená mezinárodní veřejné letiště Praha/Ruzyně (Letiště Václava Havla Praha). 

„Zaměstnanec“ znamená zaměstnance společnosti Letiště Praha. 

„Uživatel“ znamená Cestující, Řidič nebo jakýkoliv jiný Zaměstnanec užívající Stránky. 

„Uživatelský účet“ znamená účet na Stránce založený za účelem přístupu a využívání Stránky 
Uživatelem. 

„Vozidlo” znamená vozidlo nabízené Řidičem pro Spolujízdu. 

 
1.2 Přijetí Podmínek 
Tyto Podmínky se vztahují na jakékoliv užívání Stránky. Použitím Stránky Uživatelé přijímají tyto 
Podmínky v celém rozsahu. Přístup na Stránky nebude Uživateli umožněn, aniž by Podmínky byly přijaty 

https://spolujizda.prg.aero/
https://spolujizda.prg.aero/


v celém rozsahu. Podmínky Uživatele zavazují po dobu užívání Stránky i po dobu Cesty. Uživatel může 
Podmínky kdykoliv vypovědět, s tím, že je povinen zrušit svůj Uživatelský účet a není nadále oprávněn 
využívat jakýchkoliv služeb poskytovaných prostřednictvím Stránky.  

V případě, že Uživatel poruší jakýmkoli způsobem Podmínky, vyhrazuje si Letiště Praha právo zrušit 
příslušný Uživatelský účet a pozastavit nebo zrušit Uživateli přístup na Stránky, a to bez předchozího 
upozornění. 

Smlouva o poskytnutí Spolujízdy se uzavírá mezi Řidiči a Cestujícími a Letiště Praha není stranou 
takových ujednání či smluv. 

 
1.3 Změna Podmínek a Stránky 
Letiště Praha si vyhrazuje právo kdykoliv měnit tyto Podmínky. Navíc je Letiště Praha oprávněno měnit 
či doplňovat uživatelské rozhraní Stránky, funkcionalitu Stránky a/nebo vzhled a styl Stránky, a to bez 
předchozího upozornění a odpovědnosti vůči Uživatelům. 

Jakékoliv změny Stránky, služeb nebo Podmínek vstupují v platnost okamžikem zveřejnění na Stránce. 

Užívání jakýchkoliv služeb poskytovaných prostřednictvím Stránky Uživateli po zveřejnění změněných 
Podmínek bude považováno za souhlas se změněným zněním Podmínek. V případě nesouhlasu se 
změnami Podmínek může Uživatel kdykoliv tyto Podmínky vypovědět, s tím, že je povinen ve spolupráci 
s Letištěm Praha zrušit svůj Uživatelský účet a není nadále oprávněn využívat jakýchkoliv služeb 
poskytovaných prostřednictvím Stránky. 
 
2. Užívání Stránek 
 
2.1 Uživatelský účet a přesnost údajů 
Za účelem užívání Stránek bude každému Uživateli na základě registrace na adrese 
https://spolujizda.prg.aero/sign/registration a po ověření statusu Zaměstnance vytvořen Uživatelský účet. 
Uživatel musí přijmout Podmínky a souhlasit s poskytnutím osobních údajů požadovaných Letištěm 
Praha. Stránka je určena k užívání pouze Zaměstnanci, kteří dosáhli v době registrace věku alespoň 18 
let. Uživatelé jsou oprávněni mít pouze jeden Uživatelský účet. V případě, že Uživatel zapomene heslo 
nebo bude mít problém s aplikací, bude kontaktovat Helpdesk oddělení IT Letiště Praha.  

Seznam Uživatelů a osobních čísel bude automaticky na denní bázi posílán do interního systému 
Evidence loginů. Uživatel, kterému bude ukončen pracovněprávní vztah, bude deaktivován v systému. 

Uživatelé souhlasí a zavazují se, že veškeré informace, včetně osobních údajů, které poskytují Letišti 
Praha při založení Uživatelského účtu a kdykoliv jindy, budou ve všech ohledech pravdivé, úplné a 
přesné. Uživatelé dále též souhlasí, že veškeré informace uveřejněné na Stránce v souvislosti s jakoukoliv 
Cestou, Vozidlem či Spolujízdou obecně, budou pravdivé, úplné a přesné. 

Letiště Praha nenese žádnou odpovědnost vůči kterémukoliv Uživateli v případě, že jakékoli informace 
poskytnuté Uživatelem (pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že též jiným Uživatelem) jsou neúplné, 
matoucí nebo podvodné. 

Jakékoliv porušení těchto Podmínek povede k okamžitému pozastavení Uživatelského účtu. 
 
2.2 Zákaz komerčního provozování 
Ani Letiště Praha, ani Stránka neposkytují žádné přepravní služby. Stránka umožňuje výhradně online 
platformu propojující Řidiče a Cestující jako nepodnikající osoby za účelem Spolujízdy. Stránka nesmí 
být využívána k propojování Řidičů a Cestujících pro Spolujízdu, jejímu nabízení nebo akceptaci za 
účelem zisku nebo v jakýchkoliv komerčních nebo profesionálních souvislostech. 

https://spolujizda.prg.aero/sign/registration


Příspěvek smí být požadován pouze ke snížení Řidičových nákladů na Cestu a nikoliv za účelem zisku 
Řidiče. Řidič nesmí žádnému Cestujícímu poskytovat jakékoliv další doplňující služby za účelem zisku či 
jiného prospěchu (a Cestující nesmí takové služby přijímat nebo je požadovat). Letiště Praha si vyhrazuje 
právo okamžitě pozastavit Uživatelský účet pro podezření z výkonu komerční či profesionální činnosti a 
oznámit tyto skutečnosti kompetentním státním autoritám. 

Odpovědnost Letiště Praha je omezena v souladu s těmito Podmínkami a Letiště Praha zejména není 
odpovědné, pokud jde o porušení jakýchkoliv smluv či ujednání mezi Uživateli nebo porušení těchto 
Podmínek Uživatelem, a to včetně případů, kdy jakýkoliv Řidič (v rozporu s těmito Podmínkami) nabízí 
služby prostřednictvím Stránky v rámci profesionální či komerční činnosti. 
 
2.3 Nabízení spolujízdy 
Stránky jsou po přihlášení rozděleny na úvodní stránce na webové formuláře “Nabízím/Hledám 
spolujízdu“. Po přihlášení do webového formuláře “Nabízím spolujízdu“ Řidič zadá minimálně 30 minut 
předem následující údaje:  

• Jméno a příjmení  

• E-mail  

• Telefon  

• Typ trasy Na Letiště/Z Letiště  

• Adresu, odkud pojede  

• Čas odjezdu  

• Odhadovaný čas příjezdu na Letiště 

• Přibližná trasa jízdy například Kladno, Kněževes, Terminál 1 parkoviště PA  

• Typ vozidla  

• Počet volných míst  

• Kolik km je ochoten zajet mimo odhadovanou trasu  

• Zda se jedná o pravidelnou jízdu, např. každé pondělí (vložit pomocí kalendáře), nebo 
jednorázovou trasu  

• Poznámka, např. čekám maximálně 5 minut.  
 

Řidič může tyto informace libovolně měnit s tím, že pokud změní Spolujízdu, na kterou má již rezervované 
Cestující, bude vyzván, aby tyto Cestující informoval telefonicky. Potvrzení o tom, že Cestující o změně 
informoval, musí vložit po vyzvání do aplikace. Pokud tak neučiní, bude Řidiči znemožněno vložení 
dalších jízd. 
 

2.4 Hledání spolujízdy 
Po přihlášení do webového formuláře “Hledám spolujízdu“ se zobrazí seznam volných Spolujízd, které 
mají minimálně jedno volné místo v autě, se zobrazením následujících základních údajů o jízdě:  

• Jméno a příjmení  

• Hodnocení Nabízitele  

• E-mail  

• Telefon  

• Typ trasy Na Letiště/Z Letiště  

• Adresu, odkud pojedu  

• Čas odjezdu  

• Odhadovaný čas příjezdu na Letiště  

• Přibližná trasa jízdy, například Kladno, Kněževes, Terminál 1 parkoviště PA  

• Typ vozidla  



• Počet volných míst  

• Kolik km jsem ochoten zajet mimo odhadovanou trasu  
 
Toto zobrazení má Uživatel možnost filtrovat pomocí následujících filtrů:  

• Typ trasy Na Letiště/Z Letiště  

• Časové rozmezí dnů potřebné spolujízdy  
 

Po zvolení typu Spolujízdy se zobrazí detail jízdy včetně kontaktů na Řidiče. Uživatel může Řidiče 
zkontaktovat pomocí e-mailu nebo telefonu a po vzájemném odsouhlasení Řidič upraví svou nabídku 
snížením počtu volných míst. 

 
2.5 Vzájemné Povinnosti Řidiče a Cestujícího 
Rezervace Spolujízdy je vázána na osoby Řidiče a Cestujícího. Identity Řidiče a Cestujícího musí 
odpovídat identitám poskytnutých Letišti Praha. 
 
Povinnosti Řidiče 
Každý Řidič souhlasí a zavazuje se, že: 

• se dostaví ve sjednaný čas na sjednané nástupní místo, a to ve Vozidle specifikovaném na 
Stránkách; 

• počet míst k sezení v jeho Vozidle odpovídá nabízenému počtu a počtu učiněných rezervací; 
• uvědomí okamžitě všechny Cestující o jakýchkoliv změnách v Cestě; 
• pokud se rozhodne ke změně jakéhokoliv aspektu Cesty, kontaktuje všechny Cestující s 

rezervací pro danou Cestu a obstará si od nich souhlas s takovou změnou; 
• počká na nástupním místě po sjednanou dobu;  
• je držitelem platného řidičského oprávnění, vlastní nebo je oprávněn užívat příslušné Vozidlo, 

jakož i že toto Vozidlo má platnou STK (státní technickou kontrolu); a 
• bude dodržovat veškerá silniční pravidla České republiky a bude Vozidlo řídit bezpečně. 

 
Povinnosti Cestujícího 
Každý Cestující souhlasí a zavazuje se, že: 

• se dostaví ve sjednaný čas na s Řidičem sjednané nástupní místo; 
• uvědomí okamžitě Řidiče, pokud je nucen zrušit Cestu; 
• počká na nástupním místě po sjednanou dobu na příjezd Řidiče; 
• zaplatí Řidiči Příspěvek, pokud se tak s Řidičem dohodl. 

 
Pokud dojde ze strany Cestujícího nebo Řidiče k porušení jakékoliv z výše uvedených podmínek nebo 
jakýchkoliv dalších Podmínek, vyhrazuje si Letiště Praha právo pozastavit nebo zrušit Uživateli přístup ke 
Stránce. 
 
 
2.6 Ohodnocení Spolujízdy 
Každý, kdo využil prostřednictvím Stránek Spolujízdu, může následně tuto Spolujízdu ohodnotit pomocí 
hvězdiček a slovního komentáře tak, že se mu zobrazí uskutečněné Spolujízdy a po vybrání správné 
Spolujízdy může Cestující provést hodnocení uskutečněné Spolujízdy. Řidič toto hodnocení dostane 
včetně informace, kdo hodnocení provedl, prostřednictvím e-mailu. 
 
 
 
 



2.7 Pojištění 
Je na Řidiči a Cestujícím, aby si vzájemně potvrdili, že Řidič má uzavřeno platné pojištění pro Cestu. 
Řidič je povinen potvrdit, že pojistné podmínky jeho pojištění mu umožňují přepravovat Cestující, a že 
pokrývají všechny Cestující a jakoukoliv nehodu, k níž může během Cesty dojít. 

Pokud Řidič vytváří zisk nebo pokud pojistitelé z jakéhokoliv jiného důvodu neuznají nebo odmítnou 
jakýkoliv pojistný nárok související s Cestou, bude Řidič odpovědný za veškeré vzniklé následky 
finančního charakteru, škody a jiné újmy a Letiště Praha nebude za žádných okolností Řidiči ani 
Cestujícímu odpovědné. 

 
2.8 Kontrola písemných projevů 
Letiště Praha může sledovat, kontrolovat a moderovat poznámky, které Účastníci na Stránky napíši, 
zejména za účelem prevence podvodů a zajištění dodržování platných právních předpisů, těchto 
Podmínek a dobrých mravů. 

Používáním Stránky a přijetím Podmínek vyjadřuje Uživatel souhlas s tím, že Letiště Praha bude podle 
svého vlastního uvážení kontrolovat, analyzovat a moderovat poznámky zaznamenané na Stránkách. 

Uživatel odpovídá za to, že nebude používat prostor pro poznámky pro soukromá nebo důvěrná sdělení 
nesouvisející se Spolujízdou. 

Letiště Praha si vyhrazuje právo ukončit platnost Uživatelského účtu Uživatele a odepřít Uživateli přístup 
ke Stránce, pokud při moderování poznámek odeslaných Uživatelem vyjde najevo, že nedodržuje 
Podmínky a/nebo platné právní předpisy. 
 
2.9 Administrace systému  
Administrátor aplikace bude moci veškeré údaje měnit a deaktivovat vybrané jízdy. Veškeré informace o 
všech změnách, včetně změn provedených administrátorem budou logované tak, že budou uchovávat 
původní hodnotu login a kdo změnu provedl. 
 
3. Odpovědnost 
Letiště Praha není stranou žádné smlouvy mezi Řidičem a Cestujícím a není odpovědné žádné z těchto 
stran, ledaže by škoda či jiná vzniklá újma byla způsobena z důvodu hrubé nedbalosti nebo úmyslu na 
straně Letiště Praha. 

Letiště Praha vynaloží veškeré přiměřené úsilí k zajištění dostupnosti Stránky po dobu 24 hodin denně s 
tím, že příležitostně může být přístup na Stránku omezen pro umožnění oprav, údržby nebo zavádění 
nových funkcí či služeb, anebo z důvodů, které jsou mimo kontrolu Letiště Praha. Letiště Praha nepřijímá 
žádnou odpovědnost za jakékoliv chyby, opomenutí či následky užití informací získaných v souvislosti s 
nimi, anebo technické problémy Uživatelů se Stránkou. V případě, že Uživatel narazí na chybu či závadu, 
může kontaktovat Helpdesk oddělení IT Letiště Praha a Letiště Praha vynaloží přiměřené úsilí k co 
nejrychlejšímu odstranění těchto chyb či závad. 

Letiště Praha též není odpovědné Uživateli za jakékoliv podvodné užití platebních prostředků Cestujícím.  

Letiště Praha není odpovědné za žádnou škodu či jinou újmu vzniklou následkem: 

• jakýchkoliv nepřesných či neúplných informací poskytovaných Uživatelem; 
• zrušení Cesty Řidičem nebo Cestujícím; 
• neposkytnutí platby Příspěvku; 
• jakéhokoliv podvodu, podvodného zkreslování skutečnosti nebo porušení povinnosti či porušení 

kterýchkoliv Podmínek Řidičem či Cestujícím, a to před, během či po Cestě. 



Uživatel souhlasí, že vzhledem ke skutečnosti, že služby Stránky jsou poskytovány bezúplatně, nemá 
Uživatel v souvislosti s využíváním Stránek žádné nároky vůči Letišti Praha a Letiště Praha v žádném 
rozsahu neodpovídá za: 

• finanční či jiné vyrovnání mezi Zaměstnanci spojené se spolujízdou či provozem Vozidla, 

• jakékoli aspekty Spolujízdy, včetně jejího zrušení, změny učiněných na poslední chvíli či porušení 
sjednaných podmínek ze strany Řidiče nebo Cestujícího, včetně navýšení či nezaplacení 
Příspěvku 

• pozdní příchod do zaměstnání zapříčiněný či související se Spolujízdou,  

• pojištění Vozidla a odpovědnost za jakékoli vzniklé škody a zdraví v případě nehody (nejedná se o 
pracovní úraz) 
  

Letiště Praha zdůrazňuje a Uživatelé berou na vědomí, že užívání Stránek není považováno za výkon 
práce. 

Letiště Praha nebude kontaktovat ani jednu ze stran (Řidiče a Cestujícího) a nebude provádět žádné 
kroky za účelem sjednání Spolujízdy. 
 
4. Obecné podmínky 
 
4.1 Pozastavení nebo zrušení přístupu ke Stránce 
Pokud dojde ze strany Cestujícího nebo Řidiče k porušení jakýchkoliv Podmínek, bere Uživatel na vědomí 
a souhlasí, že Letiště Praha může kdykoliv, bez předchozího upozornění, dočasně nebo trvale, přerušit 
či pozastavit přístup na Stránku (zejména včetně zrušení Uživatelských účtů). 
 
4.2 Duševní vlastnictví 
Uspořádání Stránky a její obsah jsou chráněny autorským právem, všechna práva jsou vyhrazena též ve 
vztahu ke všem registrovaným i neregistrovaným ochranným známkám (vlastněným nebo licencovaným 
Letištěm Praha), které jsou přítomny na Stránce. 

Tato Stránka a jakákoliv její část nesmí být reprodukovány, duplikovány, kopírovány, prodávány, 
navštěvovány nebo jinak využívány pro jakýkoliv komerční účel bez výslovného písemného svolení 
Letiště Praha.  
 
4.3 Body 
Za využití Spolujízdy mohou být Uživateli v Uživatelském účtu připsány body. Informace o připsaných 
bodech má pouze informativní charakter, body nemají žádnou peněžní hodnotu a na jejich základě 
nevzniká podle těchto Podmínek Uživateli vůči Letišti Praha právní nárok na finanční ani jiné plnění.  

Jestliže Letiště Praha podpoří využívání spolujízdy prostřednictvím odměn nebo jakýchkoliv jiných 
benefitů, řídí se přiznání takové odměny nebo benefitu podmínkami stanovenými v příslušném vnitřním 
předpisu Letiště Praha nebo podmínkami vyhlášenými na intranetu Letiště Praha. 

 
4.3 Obsah Stránky poskytovaný Uživateli 
V případě, že obsah Stránky poskytovaný Uživatelem zahrnuje písemnosti osobní povahy, podobizny 
nebo zvukové či obrazové záznamy týkající se osoby Uživatele nebo jeho projevů osobní povahy, uděluje 
Uživatel vystavením takového obsahu Letišti Praha souhlas s jejich užitím na Stránkách. 

Uživatelé této Stránky jsou výslovně žádáni nezveřejňovat prostřednictvím Stránky jakýkoliv 
pomlouvačný, matoucí nebo pohoršující obsah nebo jakýkoliv obsah, který porušuje práva z duševního 
vlastnictví (např. autorské právo) nebo osobnostní práva jiných osob. Veškerý takový obsah je v rozporu 
s těmito Podmínkami a Letiště Praha nenese ve vztahu k takovému obsahu žádnou odpovědnost. 



Uživatel, o jehož obsah se jedná, bude osobně odpovědný za veškeré vzniklé škody a jakékoliv jiné újmy 
a zavazuje se nahradit Letišti Praha veškerou újmu utrpěnou v souvislosti s uvedeným obsahem.  
 
 
5. Přístup k osobním údajům  
Pro účely poskytování Spolujízdy budou Uživatelům zpřístupněny identity ostatních Uživatelů Stránek, 
v rozsahu: jméno a příjmení, emailová adresa, telefonní číslo, číslo ID karty.  

 

 
6. Právo a soudní pravomoc 
Tyto Podmínky se řídí právem České republiky a veškeré případné spory vzniklé v souvislosti s těmito 
Podmínkami budou rozhodovány příslušnými obecnými soudy České republiky. 


